РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КУПАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУПАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    4 мая  2010 года  № 6
        с.Купай

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Купайского сельсовета  от 27 июля 2009 года № 1 «Об утверждении Положения  об антитеррористической  комиссии Купайского о сельсовета»

Рассмотрев экспертное заключение Правительства Курганской области от 19.04.2010 г. № 03-06-1468, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля 2007 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании ст. 35 Устава Купайского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Купайского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Купайского сельсовета от 27 июля 2009 года № 1 «Об утверждении Положения  об антитеррористической  комиссии Купайского сельсовета» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле постановления слово «постановил» заменить словами «Администрация Купайского сельсовета постановляет»;

1.2. В пункте 2 постановления слова «с момента подписания» заменить словами «после официального обнародования»;

1.3. В пункте 1 приложения к постановлению слова «является органом, обеспечивающим взаимодействие Комиссии и» заменить словами «обеспечивает взаимодействие»;

1.4. В пункте 2 приложения к постановлению слово «Законами» заменить словом «законами», после слов «Правительства Российской Федерации» дополнить словами «нормативными правовыми актами Курганской области»;

1.5. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Основными задачами Комиссии являются:

1) координация деятельности органов местного самоуправления Купайского сельсовета

- по  предупреждению терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических  актов (профилактика терроризма) на территории Купайского сельсовета;

- по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Купайского сельсовета.

     2) осуществление профилактических, в том числе  воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории Купайского сельсовета.»;

1.6.  В пункте 4 приложения к постановлению слова «осуществляющих борьбу с терроризмом» заменить словами «местного самоуправления Купайского сельсовета»;

1.7. В третьем абзаце пункта  5 приложения к постановлению слова «представителями тех   органов, в ведении которых относятся вопросы повестки дня» заменить словами   «членами Комиссии»;

1.8.Четвертый абзац пункта 5  приложения к  постановлению после слова «числа»

       дополнить словами «присутствующих на заседании»;

1.9.Пункт 5 приложения к постановлению дополнить текстом следующего       содержания: «Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует  не        менее 50 процентов от общего числа  членов Комиссии. Решение Комиссии оформляется       протоколом заседания комиссии»;
1.10. Пункт 6 приложения к постановлению исключить.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Купайского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Купайского сельсовета Чичиланову Н.В.

Глава Купайского сельсовета

              М.Ю.Мешков

Исп.Чичиланова Н.В.

28143

Разослано по списку (см.на обороте)

Справка – рассылка

к  постановлению Администрации Купайского сельсовета

«О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Купайского сельсовета  от 27 июля 2009 года № 1 «Об утверждении Положения  об антитеррористической  комиссии Купайского о сельсовета»
от 4 мая 2010г. №6
	1. Администрация района

	1 экз.

	2. Прокуратура района
	1 экз.

	3. Дело
	1 экз.

	4.  Стенды
	2 экз.

	ИТОГО:
	5 экз.

исп.: Чичиланова Н.В.

тел.28143

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к  постановлению Администрации Купайского сельсовета

«О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Купайского сельсовета  от 27 июля 2009 года № 1 «Об утверждении Положения  об антитеррористической  комиссии Купайского о сельсовета»
от 4 мая 2010г. №6
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Управляющий делами

Администрации  Купайского сельсовета
             Чичиланова Н.В.
СОГЛАСОВАНО: